
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODLUKE 

O 2. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2024. GODINU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:   Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol., pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, prosinac 2024. godine 
 
 
 
 
 
 



 

 

Temeljem članka 72., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 

10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Preloga 
na svojoj __. sjednici održanoj dana __.__.2024. godine donosi 

 

 

 

O D L U K U 

O 2. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU  
 

 
 
 
 
 
 

Članak 1. 

 

Mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (Službeni glasnik 

Međimurke županije br. 15/24), tako da sada glasi: 

 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Sanacija nerazvrstanih cesta, 

udarne rupe, prekopi, mrežasta 

oštećenja, ulegnuća, ispusi i sl. 6.103,00 23.191,39 25.285,00 +19.182,00 

Strojno rezanje bankina po 

mjestima i sanacija bankina 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sanacija poljskih putova 33.603,00 17.469,61 17.510,00 -16.093,00 

Zimska služba 14.130,00 23.402,60 32.185,00 +18.055,00 

Održavanje prometne signalizacije 6.923,00 7.819,93 15.179,00 +8.256,00 

UKUPNO: 60.759,00 71.883,53 90.159,00 +29.400,00 

 

 

 

 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 

PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak pješačkih i 

pješačko biciklističkih staza 0,00 2.456,05 2.815,00 +2.815,00 

Održavanje i popravak trgova i 

javnih prolaza 2.320,00 0,00 0,00 -2.320,00 

UKUPNO: 2.320,00 2.456,05 2.815,00 +495,00 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 

PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Redovito čišćenje tijela slivnika, 

kanalskih rešetki, otvorenih rigola 768,00 686,25 1.075,00 +307,00 

Izgradnja novih slivnika 0,00 0,00 3.000,00 +3.000,00 

Sanacija ili rekonstrukcija 

postojećih slivnika 0,00 150,00 150,00 +150,00 

Sanacija ili rekonstrukcija 

postojećih revizijskih okana 1.327,00 368,17 370,00 -957,00 

Izgradnja novih otvorenih i 

zatvorenih kanala za oborinsku 

odvodnju 1.327,00 0,00 0,00 -1.327,00 

Redovito održavanje postojećih 

kanala za oborinsku odvodnju 100,00 6.737,08 6.740,00 +6.640,00 

Špricanje dna jarka herbicidima 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvedba upojnih bunara 1.327,00 3.676,21 3.680,00 +2.353,00 

Čišćenje prepumpnih stanica sa 

održavanjem i redovnim 

servisiranjem potopnih pumpi 398,00 1.234,77 1.500,00 +1.102,00 

Čišćenje postojeće kanalizacije 18.000,00 19.421,11 21.500,00 +3.500,00 

Interventno zaustavljanje i 

sprečavanje širenja onečišćenja 0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 23.247,00 32.273,59 38.015,00 +14.768,00 

 

 

Održavanje javnih zelenih 

površina 

PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Košnja i obnova travnjaka po svim 

mjestima 233.592,00 372.370,71 374.040,00 +140.448,00 

Održavanje i sadnja trajnih nasada 

po svim mjestima 64.774,00 82.174,11 108.100,00 +43.326,00 

Održavanje i sadnja cvjetnih 

gredica u svim naseljima 19.346,00 32.363,27 32.410,00 +13.064,00 

Održavanje grmlja u svim 

naseljima 6.464,00 11.406,00 11.528,00 +5.064,00 

Redovno i izvanredno održavanje 

sustava za navodnjavanje 995,00 1.044,08 1.050,00 +55,00 

Izrada hortikulturnog projekta za 

sva mjesta 379,00 725,07 741,00 +362,00 

UKUPNO: 325.550,00 500.083,24 527.869,00 +202.319,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina, uređaja 

i predmeta javne namjene 

PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak urbane 

opreme i dječjih igrala 20.902,00 39.165,45 41.485,00 +20.583,00 

Nabava, održavanje i popravak 

tabli sa nazivima ulica i smeđe 

turističke signalizacije 887,00 386,30 388,00 -499,00 

Postava zastava u dane blagdana i 

svečanih prigoda 1.000,00 1.018,75 1.170,00 +170,00 

Montaža i demontaža bine za 

potrebe Grada, te najam, montaža 

i demontaža tribina za potrebe 

gradskih manifestacija 5.338,00 5.475,00 5.475,00 +137,00 

Održavanje pilova, spomen 

obilježja, spomenika, info panoa 1.126,00 12.130,15 12.445,00 +11.319,00 

UKUPNO: 29.253,00 58.175,65 60.963,00 +31.710,00 

 

 

Održavanje čistoće javnih 

površina 

PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Skupljanje otpadaka iz koševa 17.975,00 23.512,50 25.900,00 +7.925,00 

Ručno i/ili strojno čišćenje i pranje 

gradskih ulica, trgova, javnih 

prolaza, parkirališta, stajališta 

javnog gradskog prijevoza, 

nogostupa i biciklističkih staza, 

asfaltiranih javnih sportskih terena 28.075,00 41.905,01 45.185,00 +17.110,00 

Čišćenje parkova 24.708,00 45.199,89 52.930,00 +28.222,00 

Čišćenje grafita, ulja, maziva i 

drugih onečišćenja s javnih 

površina 300,00 0,00 0,00 -300,00 

Otklon uginulih životinja s javne 

površine 300,00 0,00 0,00 -300,00 

Saniranje divljih odlagališta i 

zbrinjavanje građevinskog otpada 17.900,00 43.066,11 46.435,00 +28.535,00 

Fizičko i kemijsko uklanjanje 

nepoželjne vegetacije uz i na javno 

prometnim površinama 1.385,00 8.420,35 8.425,00 +7.040,00 

UKUPNO: 90.643,00 162.103,86 178.875,00 +88.232,00 

 

 

 

Javna rasvjeta 
PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Ukrasna božićna i novogodišnja 

rasvjeta 37.316,00 41.019,08 41.065,00 +3.749,00 

Popravak javne rasvjete 8.514,00 6.475,71 8.364,00 -150,00 

Potrošnja javne rasvjete 37.213,00 25.974,28 36.885,00 -328,00 

UKUPNO: 83.043,00 73.469,07 86.314,00 +3.271,00 

 



 

 

 

REKAPITULACIJA 
PLAN 2024 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2024 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje nerazvrstanih cesta 60.759,00 71.883,53 90.159,00 +29.400,00 

Održavanje javnih površina na kojima 

nije dopušten promet motornim 

vozilima 2.320,00 2.456,05 2.815,00 +495,00 

Održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda 23.247,00 32.273,59 38.015,00 +14.768,00 

Održavanje javnih zelenih površina 325.550,00 500.083,24 527.869,00 +202.319,00 

Održavanje građevina, uređaja i 

predmeta javne namjene 29.253,00 58.175,65 60.963,00 +31.710,00 

Održavanje čistoće javnih površina 90.643,00 162.103,86 178.875,00 +88.232,00 

Javna rasvjeta 83.043,00 73.469,07 86.314,00 +3.271,00 

SVEUKUPNO: 614.815,00 900.444,99 985.010,00 +370.195,00 

 

 

 

Članak 2.  
Ova Odluka o 2. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2024. godinu stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske 
županije. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 363-01/24-01/__ 

URBROJ: 2109-14-01-24-__ 

PRELOG, ____________.2024. godine 

PREDSJEDNIK: 

 

Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024.g. 

donesenog na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 20. lipnja 2024.g. 

(Službeni glasnik Međimurke županije br. 15/24). 

U okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture došlo je do povećanja sredstava sa 

planiranih 614.815,00€ na 965.173,00€ što čini razliku od 350.358,00€. 

Svi planirani radovi su izvedeni, kako po opisu tako i po Mjesnim odborima, sukladno 

stavkama iz proračuna i ukazanim potrebama. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa po grupama 

radova sa iznosom izvršenih radova kao i ukazanim potrebama u 2024.g. 

 

Izmjene izvršene po grupama radova sa iskazanim iznosima: 

 

• održavanje nerazvrstanih cesta – povećanje za 29.400,00€ 

Izvedeni radovi i aktivnosti: 

- postava kamere u Oporovcu 

- postava prometnog ogledala u Hemuševcu 

- postava prometnog ogledala u Hemuševcu 

- opločnici uz nogometni teren NK Naprijed Cirkovljan 

- sanacija poljskih puteva MO Prelog, MO Otok, MO Čehovec 

- odvoz građevinskog otpada iz Doma kulture Prelog 

- sanacija šljunčanog puta za ribički dom na području Aqua adventures 

- navoz agregata u Zelenoj ulici Draškovec 

- nabava postava i demontaža prometne signalizacije za potrebe manifestacije „Festival 

balona na vrući zrak“ 

- sanacija parkirališta iza ljekarne u Prelogu,  

- sanacija pješačke staze (udarne rupe) prema Čehovcu,  

- sanacija parkirališta Glavna 35 (rujan i studeni),  

- sanacija pješačke staze u parku Trga Slobode u Prelogu (sanacija ulegnuća) 

- sanacija puteva na ribnjaku Draškovec 

- zamjena dotrajalih prometnih znakova u Prelogu, Oporovcu i Čukovcu 

- iskop terena za potrebe sanacije kanalizacijskog priključka Sajmišna 8 u Prelogu 

- doprema i postava betonskih barijera za zatvaranje ulice Jug III u Prelogu 

- zbrinjavanje/uklanjanje građevinskog otpada nakon požara na stambeno-poslovnoj 

građevini Glavna 32 u Prelogu 

- postava nove i obnova dotrajale prometne signalizacije (Prelog, jednosmjerni odvojak 

Sajmišne ulice kod kućnog broja 9 i izlaz sa parkirališta sportske dvorane OŠ Prelog; 

Ulica Jug III Prelog – postava nove obavijesne table; Školska ulica Prelog - kod pješačkog 

prelaza na raskršću Školske ulice i Ulice Jug III-postava nove obavijesne table) 

- postava prometne signalizacije za potrebe obilježavanja blagdana Svih svetih 

- sanacija spojne ceste ulice Jug III i Ceste kod TC KTC,  

- sanacija udarne rupe na pješačkoj stazi u Glavnoj ulici kod „Kraljevskih slastica“ 

- dovoz agregata na dvorište stambeno-poslovne građevine Glavna 32 u Prelogu 

- radovi za potrebe ribičkog doma ŠRD Glavatica u Otoku 

- radovi u Sportskom parku Zdenci Cirkovljan (zemljani – agregat; zbrinjavanje građ. 

otpada) 

 



 

 

• održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima – 

povećanje za 495,00€ 

Izvršeni radovi: 

– dovoz i izravnanje zemlje na građevinsku česticu u Ulici dr. Ive Kečkeša (kat. čest. br. 

2436/5 k.o. Prelog) u vlasništvu Grada za potrebe lakšeg održavanja iste (košnja) 

–  sanacija pješačkih staza na dječjim igralištima u MO Prelog i MO Draškovec 

– rekonstrukcija dijela pješačke staze i cestovnih rubnika na pješačkoj stazi i pješačkom 

prelazu na lokaciji Glavna 36 u Prelogu 

 

• održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda – povećanje za 14.768,00€ 

Izvršeni radovi: 

– sufinanciranje zbrinjavanja otpadnih voda domaćinstava u ulicama Jugoistočnog 

područja Grada Preloga (vladimira Nazora, Stjepana Radića, Dragutina Domjanića i Jug 

I 

– postava gumenih brtvi na poklopcima revizijskih okana kanalizacije u Prelogu 

– izvedba upojnog bunara uz Dom kulture u Otoku sa sanacijom okolnog terena 

– čišćenje (pražnjenje septičkih jama) u Ulici Jug I i Stjepana Radića za potrebe izvedbe 

kućnih kanalizacijskih priključaka u okviru projekta „Sustav odvodnje otpadnih voda 

Grada Preloga – dogradnja sustava odvodnje na području Prelog Jugoistok“ 

– čišćenje slivnika i postojećih upojnih bunara te izvedba novog upojnog bunara u Ulici 

kralja Tomislava u Hemuševcu 

– čišćenje prepumpne stanice i kanalizacijskog cjevovoda oborinske odvodnje u 

Gospodarskoj zoni Prelog – Sjever (začepljenje sigurnosne rešetke prepumpne stanice) – 

radovi izvođeni u rujnu, listopadu i studenom 

– sanacija (betoniranje) poklopca RO kanalizacije u Gospodarskoj zoni Prelog – Sjever ,  

– ograđivanje oštećenog slivnika u Ludbreškoj ulici u Prelogu 

– Sportski park Zdenci Cirkovljan – izrada slivnika, izrada temelja za stupove rasvjete 

terena 

– čišćenje slivnika u Prelogu 

– čišćenje slivnika (MO Prelog i MO Hemuševec) 

– sanacija kućnog kanalizacijskog priključka zgrade Sajmišna 8 u Prelogu (izvođač: 

Szabadics Építöipari Zrt. iz Mađarske)  

 

• održavanje javnih zelenih površina – povećanje za 202.319,00€ 

Izvršeni radovi: 

– održavanje zemljišta područja Sportsko rekreacijske zone „Marina“ u Prelogu – redovito 

održavanje i izvanredno (nakon nevremena) 

– izvršen povećani obim košnje po svim MO (za potrebe manifestacija, mjesnih proštenja, košnja 

dvorišta naslijeđenih kao ošasna imovina – imovina bez nasljednika, odnosno ostavina koja 

nema nasljednika i u čijem slučaju sva ostavina prelazi na Grad – Oporovec 27 

– izvršen povećani obim radova u segmentu održavanja i sadnje trajnih nasada: 

▪ okopavanje trajnih nasada iz razloga intenzivnijeg rasta korova (po svim MO) 

▪ zbrinjavanje srušenih stabala, granja i lišća nakon nevremena (MO Prelog i MO Otok  

▪ obrezivanje visokih stabala (sprečavanje rušenja prilikom nevremena i ugrožavanja ljudi  i 

imovine) – MO Čukovec (sportski park i centar naselja – kod autobusnog stajališta) i MO 

Draškovec 

▪ rušenje evidentiranih bolesnih stabala  (MO Prelog – Ul. Kalmana Mesarića) 

 

 



 

 

• održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene – povećanje za 31.710,00€ 

Izvršeni radovi: 

– prijevoz, postava i odvoz opreme (stolica, suncobrana, podesta, prijevoz štandova,  čamaca, 

metalne zaštitne ograde i ostale opreme), premještanje koševa (SP Mladost Prelog) te montaža 

i demontaža bine za potrebe: 

▪ mjesnih proštenja po svim MO,  

▪ manifestacija (Motorijada, „F Čovci pre kovačnici“, misa u Ul. Matije Gupca u Prelogu, 

„Opera pod zvijezdama“, „Ljetne noći Grada Preloga“, „Lov na labuđe pero“, „Dan 

otvorenih vrata sportova na vodi“, „Divlji triatlon“, „Ljetna kros liga“ misa kod Sv. Huberta, 

„Dani meda“, „Dragon boat“ kup Grada Preloga, kestenijada Rotary kluba, „Dani kruha i 

zahvale“, „Dan mjesta Čehovec“, „Gospodarski forum“, „Dan Grada Preloga“, otvorenje 

radova na uređenju naselja Čukovec) 

te prema zahtjevima i potrebama udruga sa područja Grada  

– sanacija krovišta zgrade Glavna 33 (nakon nevremena) 

– sanacija dijela pročelja zgrade Kralja Zvonimira 9 (zgrada Socijalne skrbi) – (dotrajalost 

žbuke) 

– sanacija krovišta Doma kulture u Čehovcu 

– sanacija pila i okoliša uz pil na dionici državne ceste DC20 na relaciji Prelog – Sveti Križ 

– izvedba temelja dva stupa solarne javne rasvjete (ulaz na područje SRZ Marina Prelog) 

– postava novih igrala u centru naselja Čukovec i na novouređenoj  Sportsko rekreacijskoj zoni 

Hrast u Čukovcu 

– izvedba stupova za zaštitnu mrežu iza golova sa montažom mreže u Sportskom parku Damir 

Dominić u Oporovcu – srpanj i kolovoz 

– izvedba temelja za solarnu nadstrešnicu autobusnog ugibališta na državnoj cesti DC20 kod 

skretanja za naselje Čukovec 

– radovi na uređenju željezničke postaje u Čehovcu (uključuju: demontažu drvene nadstrešnice, 

demontažu betonskih klupa i ograde, demontažu drvenog sanitarnog čvora, navoz i planiranje 

zemlje, sjetvu trave, nabavu i postavu nove panel ograde ukupne dužine 17,0 m) 

- sanacija tlakovaca oko crkve u centru naselja Draškovec 

 

 

• održavanje čistoće javnih površina – povećanje za 88.232,00€ 

Izvršeni radovi: 

- izvršen povećani obim u segmentu fizičkog uklanjanja nepoželjne vegetacije (korova) 

- izvršen povećani obim radova u segmentu čišćenja naselja zbog završetka radova na 

Aglomeraciji Donja Dubrava, radova na obilaznici (čišćenje naselja Cirkovljan), manifestacija 

po MO 

- značajnije povećanje izvršeno u segmentu – saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje 

građevinskog otpada (MO Prelog, MO Cirkovljan) – temeljem Odluke o financiranju troškova 

zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 27/23) Grad 

Prelog u cijelosti financira troškove zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih 

i pomoćnih objekata korisnika (vlasnika) sa područja Grada Preloga 

 

 

• javna rasvjeta – povećanje za 3.271,00€ 

- planirana vrijednost usklađena sa iznosom: 

▪ iznosom popravka javne rasvjete (zamjena oštećenog rasvjetnog stupa u Sajmišnoj ul. 

(nakon prometnih nesreća u lipnju i studenom); popravak ulične led rasvjete u 

Oporovcu (lipanj), Otoku (rujan), Cirkovljanu, Hemuševcu (listopad), Prelogu-Trg 

Slobode (prosinac), interventni pregled HEP-a u TS u Draškovcu – kvar cijele linije 

jr.-kolovoz) 

https://www.prelog.hr/dogadanja-u-gradu/prigodnom-svecanoscu-otvorena-sportsko-rekreacijska-zona-hrast-u-cukovcu/a8856
https://www.prelog.hr/dogadanja-u-gradu/prigodnom-svecanoscu-otvorena-sportsko-rekreacijska-zona-hrast-u-cukovcu/a8856


 

 

▪ iznosom u okviru postave božićno-novogodišnje rasvjete (izvršena dopuna BNR u 

Otoku i Čukovcu) 

 
 

 

PROČELNIK: 

 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol. 


